Шкафы распределительные низкого напряжения ШРНН
Шкафы распределительные низкого напряжения ШРНН предназначены для комплектования
распределительных устройств напряжением 0,4 кВ переменного тока частотой 50 Гц с глухозаземлѐнной
нейтралью, служащих для приема, распределения электрической энергии, защиты от перегрузок и токов
короткого замыкания отходящих линий.
Шкафы предназначены для установки в специальных электропомещениях.
Нормальная работа шкафов обеспечивается при температуре окружающего воздуха
 от минус 45ºС до плюс 40ºС.
Структура условного обозначения шкафов:
Шкаф распределительный низкого напряжения
Типоисполнение шкафа (01-левый, 02-правый)
Количество отходящих фидеров
Значение номинального тока, А
Климатическое исполнение и категория размещения по ГОСТ 15150-69
Пример записи условного обозначения шкафа при его заказе:
Шкаф распределительный низкого напряжения на номинальный ток 2500А, с двенадцатью
отходящими линиями правого типоисполнения: «Шкаф ШРНН-02-12-2500 У3».
Типы шкафов с вводным выключателем нагрузки (ВН) и величины их номинального тока
Тип шкафа
 I ном. сборных
 шин, А
Тип вводного  выключателя
нагрузки
Кол-во присоединений/
Токи плавких вставок, А
Примечание
ШРНН-01(02)-…-3150У3 3150 OT  3150  6-16/40--630
ШРНН-01(02)-…-2500У3 2500 OT  2500  6-16/40--630
ШРНН-01(02)-…-2000У3 2000 OT  2500  6-16/40--630
ШРНН-01(02)-…-1600У3 1600 OT  1600  6-16/40--630
ШРНН-01(02)-…-1250У3 1250 OT  1250  6-16/40--630
ШРНН-01(02)-…-1000У3 1000 OT  1000  6-16/40--630
ШРНН-01(02)-…-800У3 800 OT  800  6-16/40--630
ШРНН-01(02)-…-630У3 630 OT  630  6-16/40--630
Типы шкафов с вводным  и секционным ВН и величины их номинального тока
Тип шкафа
 I ном. сборных
 шин, А
Тип вводного / секционного
выключателя нагрузки
Кол-во присоединений/
Токи плавких вставок, А
Примечание
ШРНН-01(02)-…-3150(2500) У3 3150 OT 3150 /OT 1600 10-24/40-630
ШРНН-01(02)-…-2500(1600) У3 2500 OT 2500 /OT 1600 10-24/40-630
ШРНН-01(02)-…-2000(1250) У3 2000 OT 2500 /OT 1250 10-24/40-630
ШРНН-01(02)-…-1600(800) У3 1600 OT 1600 /OT 800 10-24/40-630
ШРНН-01(02)-…-1250(630) У3 1250 OT 1250 /OT 630 10-24/40-630
Типы комбинированных шкафов и величины их номинального тока
Тип шкафа
I ном. сборных
 шин, А
Тип вводного / секционного
выключателя нагрузки
Кол-во присоединений/
Токи плавких вставок, А
Блок ВН / автомат.
выключатель
ШРНН-01(02)-…-3150+2500 У3 3150 OT 3150 /OT 1600 6-10/40-630
OT 2500 /Masterpact
NW25N1
ШРНН-01(02)-…-2500+2000 У3 2500 OT 2500 /OT 1600 6-10/40-630
OT 2000 /Masterpact
NW20N1
ШРНН-01(02)-…-2000+1600 У3 2000 OT 2500 /OT 1250 6-12/40-630
OT 1600 /SACE Isomax
S7
ШРНН-01(02)-…-1600+1250 У3 1600 OT 1600 /OT 800 6-12/40-630
OT 1250 /SACE Isomax
S7
 ШРНН-01(02)-…-1250+800 У3 1250 OT 1250 /OT 630 6-12/40-630
OT 800 /SACE Isomax
S6
Примечание: